
パナソニック松愛会 枚方南支部  

松愛会「個人認証」を未登録の会員の皆さま 

松愛会「個人認証」の登録のお願い 

枚方南支部 支部長 中島 康文 

日頃より支部活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

今回の友愛活動の一環として、現在、松愛会「個人認証」が未登録の皆さま（320名）に、多くのメリット

のある「個人認証登録」をお勧めします。 

松愛会「個人認証」とは 

松愛会のホームページ等において、個人や組織のプライベートな情報を安全に扱うために、利用する人が本

人であるかを識別するためのものです。具体的にはお名前・生年月日（西暦）・メールアドレス ・在職時の

社員番号（PIN ナンバー・マンナンバー）を個人認証のために登録します。松愛会の「個人認証」は、会員

各自の意思で登録していただきます。 

松愛会「個人認証」を登録した時のメリットとは 

1. 松愛会本部および支部の会員専用ページ（訃報速報、松愛会のしおり・会員情報・会報・会員の特典、

支部役員会報告・支部役員紹介・支部だより等）の内容をご覧いただけます。 

2. 本部、支部からの活動状況、行事案内のメールマガジン、HP 新着情報マガジンをお届けします。 

3. 緊急時の連絡を松愛会からより早くお届けできるようになります。 

4. 松愛会本部および支部ホームページから行事の参加申込みができます。 

5. 松愛会ホームページからお得な会員専用の特典情報の案内をご覧いただけます。 

具体例として 

⚫ 2023 年 7 月～12 月 枚方南支部「HP 毎月抽選会」の参加申込み・・・賞品は 3000 円の商品券 

⚫ 2023 年 9 月 松愛会本部主催で「横浜・鎌倉への宿泊旅行」（受付終了） 

⚫ 2023 年 10 月 松愛会本部主催で「宝塚歌劇の観劇」（受付終了） 

⚫ その他、松愛会ホームページに掲載中の主な特典として 

① Panasonic Homes・・・新築請負住宅建物本体価格の 10%割引 親族３親等まで対象です 

② パナソニック保険サービス・・・保険に関するお得なサービス 

③ PGU 福祉共済センター・・・多数の商品がオンラインでおトクに購入できます 

④ パナソニック共済会・・・お得な「住まい特典」サービスがあります ご家族もご利用可能です 

⑤ ダイヤモンドソサエティリゾート・・・法人会員扱いのお得な料金です 

⑥ ラフォーレ倶楽部・・・ラフォーレ倶楽部会員料金（最安値）でご利用いただけます 

⑦ がんこ寿司・・・事前予約（宴会利用）で５％割引！ 

⑧ うおまんグループ・・・事前ご利用予約で 10%OFF! 

⑨ 日本旅行 国内旅行・海外旅行・・・会員向けツアーの割引特典あり 

⑩ アート引越センター・・・50％割引継続中！ご家族もご利用可能です 

等、今後も松愛会本部および支部で計画するいろいろな行事の特典が受けられます。 

2023 年 9 月吉日 



 

 

個人認証の登録要領 （会員さま各自でご登録をお願いいたします） 

 

1. パナソニック松愛会HP（https://www.shoai.jp/）を開く。 

2. 上部のメニューにある「松愛会紹介」にカーソルを合わせ、表示したメニューにある「個人認証の登録」

をクリックする。 

3. 「新規登録」ボタンをクリックし、表示された画面

（右図）の各項目を入力する。 

 

登録する内容は、下記の通り 。 

⚫ お名前 

⚫ 生年月日（西暦） 

⚫ メールアドレス 

⚫ 在職時の社員番号 

（PIN ナンバー・マンナンバー） 

 

4. 最下部にある「登録申込み」ボタンをクリックする。

これで登録は完了しました。 

5. 登録後、「登録完了のお知らせ」というメールが届きます。 

 

 

注意事項（個人認証会員の登録・変更は松愛会会員に限らせていただきます） 

① メールアドレスが、変更・使用停止・受信ブロック設定等で使用できなくなった場合は、登録を解除さ

せていただきます。 

⚫ 特に携帯メールアドレス登録は、パソコンメールの拒否設定解除を確認してください。 

（初期は拒否設定です） 

⚫ 詳細確認は携帯ショップで確認ください。  

《注：最近購入のスマホでは、マニュアルに変更方法を明記しているのもあります》 

② 登録時に使用した個人情報は「個人情報保護法対応ガイドライン」に従い、松愛会（支部を含む）の各

種活動で使用させていただきます。 

③ 入会手続き完了でも退職日以前の方は、退職されるまで個人認証登録はできません。 

 

以上、個人認証登録に関し、不明な点がありましたら、お気軽に担当の支部役員までご連絡ください。 


